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ترونیدر ال PCB طراح برد و مهارت های لازم و پایه برای ی

تاریخ انتشار۲۶ مهر, ۱۴۰۱ توسط   سید حسین سلطان

به  (Altium Designer) در آلتیوم دیزاینر   PCB ات طراحن سلام خدمت همه شما مایروالام ها. در مطلب قبل از 
پرداخته شد. در این مطلب به مهارت ها و نیاز های لازم جهت تبدیل شدن به ی Tenting بصورت Via دلیل استفاده از
طراح برد و PCB در الترونی پرداخته خواهد شد. پس با من تا انتهای مطلب همراه باشید. همچنین شما میتونید سایر

مطالب من رو از این لین مطالعه و بررس کنید.
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PCB طراح
و برد های الترونی با تجربه باشید بدون ش با مهارت های یاد شده در این مطلب آشنا  PCB طراح اگر شما ی
در الترونی مباشد.  PCB گردد از مهارت های پایه در طراحکه در این مطلب ذکر م خواهید بود. مهارت های
شاید برخ از طراح ها بصورت تجرب ی طراح PCB و برد های الترونی شده یا شاید هم بصورت آکادامی وارد
این کار شده باشند. بدون ش آنچه که مهم است ارتقا سطح دانش و اندوخته های خود خواهد بود. لذا در این مطلب

به برخ از مهارت ها و نات لازم جهت تبدیل شدن به ی طراح PCB را بررس خواهیم کرد.

ترونیو برد های ال PCB طراح مهارت های لازم برای ی
بدون ش برای اینه ی طراح چیره دست و حاذق شویم تنها دانستن چند مهارت بیسی و اولیه ملاک نیست. بله
باید با تلاش و تمرین بسیار و صد البته بروز شدن و مرور استاندار های موجود در رشته خود به مهارت های اصل و
PCB لایه بندی درست  ،DFM بر مبتن طراح ،اصول ری مانند مسیر کشبیشتری دست یابیم. مهارت های مهم دی

و... بخش دیر از مهارت های مهم جهت فراگیری این حرفه مباشند.

PCB مهارت های ضروری طراح
بهتر است این مهارت ها و نات آن را به دو بخش مهارت های فن و نرم تقسیم بندی کنیم. در ادامه به هر کدام از آنها
پرداخته خواهد شد. این مهارت ها جدای از اینه طراح بصورت فریلنس و مستقل فعالیت مکند یا با شرکت ها،

غالبا تفاوت نداشته و یسان خواهد بود.

مهارت های فن
برخ از نات و ملاحظات پایه وجود دارد که ی طراح PCB و برد های الترونی باید از آن آگاه باشد. این مهارت

ها باعث تلاق با سایر رشته های مهندس نیز مشود.

1- حل کردن پازل
لایه های یPCB  را متوان مشابه ی پازل بزرگ مدل سازی و تشبیه کرد که باید حل شوند. هر PCB دارای برخ یا
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مجموعه از محدودیت ها است که ی طراح باید آنها را اولا شناسای و ثانیا در هنام طراحPCB  خود مدیریت نماید
تا بهترین نتیجه کسب گردد.

2- طراح مدار و مطالعه دیتاشیت
اغلب نیاز پیدا مکند در شماتی تغییرات اعمال کند یا آن را اصلاح کند. درست است که نیازی به  PCB طراح   
دانستن نحوه ساخت یIC  نداریم اما دانستن رفتار و نحوه عملرد آن حائز اهمیت خواهد بود. لذا ارجاع به دیتاشیت

قطعه و مطالعه آن و بررس پارامتر های آن گام مهم در این راستا خواهد بود.

3- برخ از اصول الترومغناطیس بصورت پایه
شاید طراح نیازی به دانستن تمام نات مربوط به موضوعات طراح سخت افزاری نداشته باشد. ولین باید رفتار
الترومغناطیس برخ از قطعات و تاثیرات آن را بر سایر قسمت ها و همچنین برخ از پارامتر ها همانند ولتاژ،
جریان و... را درک کند. دانستن این مورد به چینش بهتر قطعات برروی برد الترونی بسیار کم کننده خواهد بود.

DFM برای کارخانه یا 4- لایه بندی و طراح
ونه یطراح حرفه ای باید بداند چ شوند. یم و مهم تلق ر مرتبط بوده و از موارد حیاتاین دو مورد با هم دی
برد چند لایه را لایه بندی و پیش ببرد. اینطور نیست که همیشه برد های ما دو لایه باشد. گاه در برخ از پروژه ها برد
ها تا 4 لایه و حت بیشتر نیز افزایش میابد. همچنین باید ملاحظات شرکت چاپ و تولید PCB و برد را نیز دانست تا

مطابق با آن کار را پیش برد.

PCB 5- نحوه استفاده از نرم افزار طراح
این مهارت بخوب واضح است. اما باید دانست که فقط منظور این نیست کجا چه گزینه های وجود دارد. بله باید  
دانست آن نرم افزار چه قابلیت های را در فرایند طراح در اخیتار کاربر قرار مدهد و چقدر کامل مباشد. مثلا
باشد. حال محاسبه پهنای پد استاندارد و... گاه IPC فوت پرینت داریم که باید مطابق با استاندار نیاز به طراح گاه
زمان بر خواهد بود. اما مثلا نرم افزار آلتیوم دیزاینر خود این قابلیت را بصورت کامل در خود دارد و باعث اصول تر

شدن کار خواهد شد.

6- دانستن مهارت نرم افزار/فریمور بصورت پایه
بدلیل اینه اکثر دستاه های امروزی بر بستر فریمور یا سیستم عامل های امبدد پیاده سازی و اجرا مشوند، مهم
است که پیربندی این دستاه ها و نوشتن کد برای آنها را بدانیم. لازم نیست که دارای مهارت فوق العاده مثلا در
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باشیم یا ی توسعه دهنده چیره دست باشیم. اما این مهارت ها در طراح محصول مهم بوده و باعث ایجاد  VHDL
هماری بیشتر بین تمام اعضای مختلف گروه خواهد شد.

7- نحوه اندازی گیری و مونتاژ
از مهارت های اصل اه های اندازه گیری و اصول و روش آنها یپارامتر ها توسط دست نحوه اندازی گیری برخ
مهندس الترونی مباشد. بعنوان مثال استفاده از مولت متر یا اسیلوسوپ. همچنین نحوه مونتاژ درست قطعات

نیز حائز اهمیت خواهد بود. چرا که طراح PCB نیاز به مونتاژ و تست و دیباگ کردن نسخه اولیه برد خواهد داشت.

ترونیو برد ال PCB مهارت های لازم در طراح
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مهارت های نرم
برخلاف بازی های رایانه ای که متوان ویژگ و توانای خود را حداقل یا حداکثر کرد تا برروی مهارت های مورد نیاز
شدن نیاز به ترکیب برخ از مهارت ها و ویژگ ها با هم دارد. عمده ترین نقش  PCB خود تمرکز بیشتری کرد، طراح
طراح استفاده از تفر خلاقانه برای حل مشلات و چالش های طراح است. با این وجود، این خلاقیت بروز نخواهد
داد مر اینه ی طراح توانای فن برای اجرای ایده های خود را داشته باشد. در ادامه به بخش از ویژگ ها مهم

اشاره شده است.

1- توجه دقیق به جزئیات
مستلزم تلاش برای ارائه راه حل برای کوچ ترین و جزئ ترین تغییرات است، باید  PCB کار و وظیفه طراح وقت

بتوان برروی کوچ ترین جزئیات نیز تمرکز کرده و آنها را رصد نمود.

2- ارتباط مشخص
هنام که اطلاعات مهم وجود دارد که باید با مشتری یا هم تیم طراح به اشتراک قرار داده شود باید ارتباط
مشخص و واضح باشد تا چیزی از قلم نیفتد و همه چیز بدرست در اختیار فرد یا افراد مورد نظر قرار گیرد. اینونه از

احتمال اشال و اشتباهات بعدی به میزان قابل توجه ای کاسته خواهد شد.

3- توانای هماری بصورت تیم
مهـارت تیـم ورک و وفـق دادن خـود بـا تیـم یـ مهـارت بسـیار مهـم در مهندسـ علـ الخصـوص در مهندسـ بـرق و
الترونی مباشد. لذا طراحان چه بصورت مستقل یا چه بصورت شاغل در شرکت ها باید توانای برقرای ارتباط و

هماری با سایر طراحان و مهندسان را جهت پیش برد اهداف داشته باشند.

4- مدیریت زمان
زمان از دست رفته هیچ گاه باز نخواهد گشت. لذا باید بین مدیریت سایر پلن ها مثلا مدیریت پروژه و اعضای تیم، باید
بخوب زمان را مدیریت کرد تا هر بخش در زمان مقرر خود پیش برود و برنامه ها تداخل نیابد. اینونه الزامات پروژه

ی پس از دیری پیش خواهد رفت.

5- همراه بودن با صنعت
صنعت الترونی بیش از پیش و با سرعت بیشتری در حال حرکت رو به جلو مباشد. پس باید طراح تلاش خود را
کند تا از این پیشرفت روز افزون عقب نماند. مثلا درک کردن فناوری های نو ظهور، به روز ناه داشتن خود و رصد
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اجزای جدید وارد باز شده برخ از از فعالیت ها در این خصوص مباشد.

6- خود آموزی
ی طراح باید همواره دنبال یادگیری و ارتقا مهارت های پیشین خود باشد. با بار گیری چندین مهارت و کسب تجربه

بیشتر در نتیجه یادگیری بیشتر، مسیر طراح و استفاده از اجزا سهل و آسوده تر خواهد شد.

ترونیو برد ال PCB مهارت لازم در طراح

منفعت بردن از طراح PCB بودن
با همه باید ها و نباید ها و نات که ذکر شد شاید این سوال پیش آید که علاوه بر این مسیر پر رمز و راز طراح شدن،
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شد؟ این پاسخ علاوه بر علاقه شخص ترونیو برد ال  PCB مهندس طراح چرا باید تن به این چالش ها داد و ی
متواند پاسخ های دیری داشته باشد که به برخ از آن در ادامه اشاره شده است.

1- دست و پنجه نرم کردن با چالش ها
طراح مطابق با استاندار و آنچه که خواسته شده است همواره دارای مراحل چالش بر انیزی خواهد بود. حل این
ری در زندگچالش ها و پشت سر گذاشتن آنها علاوه بر تاثیرات مثبت در مسیر کار حرفه ای خود باعث تجارب دی

شخص نیز خواهد شد.

2- کسب ایده های جدید
تنولوژی روز به روز در حال تغییر و پیشرفت رو به جلو است. همین نیز باعث مشود تا طراح برای بروز بودن خود

با این مسیر همسو شده و به دنبال راه های بهتر و بهینه تری جهت ایفای نقش و انجام وظیفه خود باشد.

3- شرایط کاری مناسب
مسیر و مدیریت زمان دست طراح بوده و متناسب با پروژه محوله آن را برآورد کرده و مطابق با آن پیش خواهد رفت.

لذا مسیر هموار تری داشته و شاید این حیطه شغل برای برخ راحت تر باشد.

4- درآمد خوب
دارای درآمد خوب هستند. البته که در این حرفه کسب درآمد بالا غیر معمول نبوده و امان پذیر  PCB اکثر طراحان

خواهد بود. باید همواره به مهارت ها و تجارب خود افزود تا به دریافت حقوق های بالاتر نیز در این شغل رسید.

5- زنده شدن آنچه که طراح خالق آن است
بدون ش ی از بهترین لذت های شغل این است که ی طراح یا مهندس ماحصل خود را در واقعیت ببیند. مثلا
که به دست شما طراح مشود در محصول نهای استفاده و آن محصول در بازار وارد شود. هیچ  PCB تصور کنید

چیز بهتر از مشاهده عملرد آن و کارکرد آن نخواهد بود. زیرا PCB و برد آن را شما طراح کرده اید.

6- نمایش توانای خود
کنید نباشند. اما با خلق آن و طراحام ارائه ایده و نظریه پردازی آن اکثر افراد متوجه آنچه که بیان مشاید در هن
سخت افزار و سایر قسمت های آن قطعا همان افراد شفت زده خواهند شد و توانای شما را در خلق ی دستاه
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متوجه خواهند شد.

مهارت های علم
بالا بدست خواهد آمد. خصوصا موقعیت های تخصص با داشتن مدرک و مقطع تحصیل اکثر مسیر های شغل
مانند الترونی و طراح برد های الترونی. امروزه طراحPCB  گونه ای نیست که صفر تا صد آن در آموزشاه
ه یصورت گیرد بصورت کامل نخواهد بود. با این وجود برای این اه تدریس شود. اگر هم تدریسهای دانش
مهندس الترونی شد و صاحب موقعیت و مان مناسب در موقعیت شغل خود بود داشتن مدارج علم بالا خال از
لطف نخواهد بود. در ادامه به برخ از دروس و واحد های که متوان برای ی طراح خوب شدن آنها را سپری کرده

و یاد گرفت اشاره شده است.

طراح مدار و شبیه سازی
دروس کارگاه تولید مدار چاپ و اصول آن

الترومغناطیس پایه
طراح مدارت مخابرات و آنتن

الترونی قدرت
و...

نتیجه گیری
در این مطلب به ویژگ ها و مهارت های اصول و ابتدای مورد نیاز ی طراح برد الترونی (PCB) پرداخته و شرح
داده شد. انتخاب مسیر طراح و طراح شدن علاوه بر روحیه سخت کوش و پشت کار بالا مستلزم داشتن علاقه به

این حرفه نیز مباشد.

امیدوارم از این مطلب کمال بهره را برده باشید. در صورت داشتن هرگونه نظر یا سوال درباره این مطلب یا تجربه
مشابه اون رو در انتهای همین صفحه در قسمت دیدگاه ها قرار بدید. در کوتاه ترین زمان ممن به اون ها پاسخ
خواهم داد. اگر این مطلب براتون مفید بود، اون رو به اشتراک بذارید تا سایر دوستان هم بتوانند استفاده کنند.
ـــج ـــد و پی ـــراک بذاری ـــه اشت ب  #microelecom  ـــ ـــا هشت ـــوی اینســـتاگرام ب ـــب را ت ـــن مطل ـــد ای همینطـــور میتونی

مایروالام (microelecom@) رو هم منشن کنید.
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